РЕШЕНИЕ № 08-01-120

4 апреля 2018 года                                                                                                               г.
Новосибирск

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по Новосибирской
области по контролю в сфере закупок (Комиссия Новосибирского УФАС России) в
составе:

Швалов А.Г.
- зам. руководителя управления, председатель
Комиссии;

Студеникин Д.Е.
- главный специалист-эксперт отдела контроля закупок,
член Комиссии;

Новосельцева
А.В.

- специалист 1 разряда отдела контроля закупок, член
Комиссии,

в присутствии представителей:

подателя жалобы – ООО «Силэн-СтройИнвест» - <...> (по доверенности);

подателя жалобы – ООО «АЙТИ-ВИКРАМ» - <...> (по доверенности),

заказчика – МКУ «Горсвет» - <...> (по доверенности), <...> (по доверенности), <...> (по
доверенности);

уполномоченного органа - департамента транспорта и дорожно-
благоустроительного комплекса мэрии г. Новосибирска – <...> (по доверенности),
<...> (по доверенности),

при предварительном рассмотрении жалоб ООО «Силэн-СтройИнвест», ООО
«АЙТИ-ВИКРАМ» на действия заказчика – МКУ «Горсвет» и уполномоченного органа -
департамента транспорта и дорожно-благоустроительного комплекса мэрии г.
Новосибирска при проведении электронного аукциона №0151300030518000013 на
поставку светильников наружного освещения,

УСТАНОВИЛА:

03.04.2018 заказчиком – МКУ «Горсвет» и уполномоченным органом - департаментом
транспорта и дорожно-благоустроительного комплекса мэрии г. Новосибирска
принято решение об отмене электронного аукциона №0151300030518000013 на
поставку светильников наружного освещения. Данная информация размещена в
ЕИС 03.04.2018г.

Исходя из положений ч.8 ст.106 ФЗ №44-ФЗ и административного регламента
Федеральной антимонопольной службы по исполнению государственной функции
по рассмотрению жалоб на действия (бездействие) заказчика, уполномоченного
органа, уполномоченного учреждения, специализированной организации,
комиссии по осуществлению закупок, ее членов, должностного лица контрактной
службы, контрактного управляющего, оператора электронной площадки при
определении поставщиков (подрядчиков, исполнителей) для обеспечения
государственных и муниципальных нужд, утвержденного Приказом ФАС России
№727/14 от 19.10.2014г., по результатам рассмотрения жалобы по существу
контрольный орган в сфере закупок принимает решение о признании жалобы

обоснованной или необоснованной и при необходимости о выдаче предписания
об устранении допущенных нарушений, предусмотренного п.2 ч.22 ст.99 ФЗ №44-
ФЗ, о совершении иных действий, предусмотренных ч.22 ст.99 ФЗ №44-ФЗ. Однако в
отношении данной закупки не может быть принято ни одно из указанных решений,
так как данное определение поставщика отменено заказчиком, уполномоченным
органом в соответствии с ч.1 ст.36 ФЗ №44-ФЗ. Отмена определения поставщика
влечет отмену всех правовых последствий проведения закупки. Таким образом,
исходя из вышеперечисленного, рассмотрение жалоб на ранее отмененную
закупку действующими нормативными правовыми актами не предусмотрено и не
представляется возможным в рамках главы 6 ФЗ №44-ФЗ.

Руководствуясь ч.8 ст.106 ФЗ №44-ФЗ, Комиссия Новосибирского УФАС России

РЕШИЛА:

Производство по жалобам ООО «Силэн-СтройИнвест» и ООО «АЙТИ-ВИКРАМ» на
действия заказчика – МКУ «Горсвет» и уполномоченного органа - департамента
транспорта и дорожно-благоустроительного комплекса мэрии г. Новосибирска
при проведении электронного аукциона №0151300030518000013 на поставку
светильников наружного освещения прекратить.

Решение может быть обжаловано в арбитражный суд в течение трех месяцев со дня его вынесения.